& ut huius rei mercedē habere possumus, bona ope. *Inutilis est sp̄ra faciamus. Quomodo enim illi qui solum Patrem des ad salutē prædicta, spes nulla est, si non profiteatur in eadem consequendā veritate & Filium: ita & huius spes frustrata, qui o- fine bonis ope- lum professionem fidei habet sine bonis operibus. ribus.*

*Tom. in cap. 2. Ep̄st. ad Titum.*

Fides sola non iustificari impium pluribus verbis confirmat, tum est supra huius lib. 2. Confessionis Ambrosiane, Cap. 2., de coherentia fidei, spei et caritatis, que breuitatis cauſa non putauit hic repetenda. Aduersarij tamen nostri, candide Lesctor, conantur aliquot Ambrosij sententijs asserere ad perpetuam felicitatem consequendam solam fidem sufficere, ut scilicet licet putas eos tam pestiferum dogma non à Simone Mago, Basiliode, Aëtio, Eunomio, Iouiniano (quos ita docuisse, & propter aucto à toto orbe Christiano damnatos, testes sunt à \* Iren. \* a lib. 1. c. 20. neus, b Hieronymus, c Augustinus, d Theodoreus, & postea b lib. 2. ad ostremo, quem falso profaciere contendunt, Ambrosius noster) uersus Iouinius sed ab illustri aliquo Ecclesiastri scriptore accepisse. Ceterum si animus integras Ambrosij disputationes, non autem unam vel alteram illius sententiam à vero sensu detortam legas, fateberis \* ch̄aresi 54. fatatio, magnam illi iniuriam fieri. Quanta enim vehementer bul. lib. 1. tia Iouinianum, & qui cum eo sentiebant, nullam virginitatis gratiam, nullum abstinentiam aliarumq; virtutum meritorum esse, in epistola ad Syricum Papam confutat? Agrestis, inquit, pluratus est, nullam virginitatis gratiam, nullum castitatis ordinem seruare, promiscue omnia velle confundere, diuerorum gradus abrogare meritorum, & paupertatem quandam celestium remuneracionum inducere, quasi Christo una sit palma quam tribuit, ac non plurimi abundant tituli premiorum. Item, O stultum Heliænum, qui silues tribus ramis et amaris pascebat prophetas, Immemorem scripturarum Esdram, qui memoria scripturas reddidit, insipitem Paullum,

*qui*

## 156 Confessionis Ambrosianæ Lib. II.

quigloriat ut ieunij, si nihil profunt ieunia. Sed quomodo non profunt, quibus vitiis purgantur? Quæ se deferat cum his militate, cum misericordia, ut Esaias spiritu duino locutus est, offa tua pinguiscent, et eris sicut hortus ebrius. Haec tenus Ambrosius. Sed quid ista cōmemoro? Ambrosij sententia non à sola fide iustitiam Christianam pendere vñq; adeo certum est, ut propterea Centuriatorum Magdeburgensium censu ram effugere non potuerit. Cēturia enim 4. cap. 20. accusant illum quod scribat lib. de Helia et ieunio, cap. 1. Non venalis est Dominus, sed tu ipse venalis es: peccatis tuis venundatus es, redime te operibus tuis, redime te pecunia tua: vilis pecunia, sed pretiosa misericordia. Sed age videamus quæ sint illæ Ambrosij sententiæ, quibus exstimator probari posse eum in r̄nafide totam Christiani hominis iustitiam et salutem posnere. Initio aiunt ita eum sermone 45. de sancto Latrone scribere: Ipsa hora qua paradisus Deum suscepit, suscepit et Latronem: unus passus est pro salute cunctorum, et duobus patriter immortalitatis ianua reseratur. Sed hanc tantam gloriam Latronis fides preslitit. Fides enim est quæ peccata cooperat, quæ vincit crimina, quæ facit de latronibus innocentes: quamvis enim delinquenti grandis culpa sit, fidei tamen major est gratia. Et post paucæ sequitur, quo nos maxime existimator premi: Sicut ergo sufficit isti (Iude) ad scelerâ deservisse Christum: ita illi sufficit ad innocentium Domino credidisse. Facit igitur et fides, innocentes latrones, et perfida Apostolos criminosos. Ita Ambrosij scribere negare nec possum, nec sane volo: at inde quod aduersarij nostri comminiscuntur sequisolani et otiosam fidem Deum hominum generi conciliare, id est quod perneco. Loquitur enim de ea fide, quæ, ut Apostolus ait, per dilectionem operatur, præter quam nihil etiæ hodie Catholici, ab homine merito passionis et mortis viuis Mediatores nostri Iesu Christi iustificato ut hereditatem Dei possideat, requirimus. At quaris forte unde sciam illam esse Ambrosij mentem? Inde certe quod Sermon 44. Latronis penitentiam et singularem illius in Christum affectum ac amore predicit. Mirares, inquit, plus in cruce latro Christum diligat, quam Iudas dilexit in cena. Ac ita Ambrosius in locis similibus, ubi fidem, quam et nos merito facimus maxima;